
  ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐẮK LẮK 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc           

Số:           /KH-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức đoàn lãnh đạoTỉnh đi thăm, tặng quà các đối tượng  

người có công với cách mạng tiêu biểu nhân Kỷ niệm 78 năm  

Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 4962/KH-BNV ngày 03/7/2025 của Bộ Nội vụ về việc 

tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 

27/7/2025); Thông báo số 07-TB/TU ngày 04/7/2025 của Tỉnh ủy về ý kiến của 

Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 04/7/2025; 

Căn cứ các Kế hoạch của UBND tỉnh số: 140/KH-UBND ngày 13/6/2025 về 

việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2025), số 002/KH-UBND ngày 16/7/2025 về việc điều chỉnh, bổ 

sung nội dung của Kế hoạch số 140/KH-UBND;  

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức đoàn lãnh đạo Tỉnh đi 

thăm, tặng quà các đối tượng người có công với cách mạng tiêu biểu nhân Kỷ 

niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025), với các nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức thăm, tặng quà các đối tượng người có công với cách mạng tiêu 

biểu nhân Kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025) 

nhằm thể hiện sự quan tâm của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân các dân tộc 

tỉnh Đắk Lắk đối với những người đã có nhiều cống hiến trong sự nghiệp đấu 

tranh, bảo vệ Tổ quốc. 

2. Yêu cầu 

Chuẩn bị, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch phải đảm bảo 

trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức và phải có tính giáo dục cao. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Số lượng người có công được thăm, tặng quà: Dự kiến 28 người. 

2. Mức quà tặng: 3.000.000 đồng/suất/người (Tiền mặt: 2.000.000 đồng, quà 

hiện vật: 1.000.000 đồng). 
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3. Đối tượng được thăm, tặng quà 

 Người có công với cách mạng tiêu biểu (còn sống), gồm: 

- Mẹ Việt Nam anh hùng; 

- Người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945;  

- Người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày khởi 

nghĩa tháng Tám năm 1945; 

- Thương binh, người hưởng chính sách như Thương binh có tỷ lệ tổn thương 

cơ thể 81% trở lên. 

4. Thành lập Đoàn lãnh đạo Tỉnh đi thăm, tặng quà 

Thành lập 09 đoàn do lãnh đạo Tỉnh làm Trưởng đoàn đi thăm, tặng quà các đối 

tượng người có công tiêu biểu. Thời gian đi thăm, tặng quà hoàn thành trước ngày 

27/7/2025 (chi tiết tại Phụ lục). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

1. Kinh phí thăm, tặng quà: 84.000.000 đồng (Tám mươi bốn triệu đồng).  

Cụ thể: 28 người x 3.000.000 đồng/suất/người = 84.000.000 đồng. 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách địa phương. Sở Nội vụ cân đối 

trong dự toán được giao năm 2025.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan lựa chọn đại biểu người có 

công với cách mạng tiêu biểu để đoàn lãnh đạo tỉnh đi thăm, tặng quà. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh, Văn 

phòng UBND tỉnh và Ủy ban MTTQVN tỉnh tham mưu tổ chức các đoàn lãnh đạo 

tỉnh đi thăm, tặng quà đối với các đối tượng người có công tiêu biểu. Đồng thời, chuẩn 

bị quà tặng để lãnh đạo tỉnh đi thăm, tặng quà theo Kế hoạch này.  

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí thăm, tặng quà theo quy định. 

2. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội - Hội 

đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; Văn phòng Ủy ban MTTQVN tỉnh 

tham mưu xếp lịch và phối hợp chuẩn bị các điều kiện phục vụ các đồng chí lãnh 

đạo tổ chức đoàn đi thăm tặng quà bảo đảm chu đáo, trang trọng.  

3. Bộ chỉ huy quân sự tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ, Văn phòng Tỉnh ủy 

tham mưu tổ chức Đoàn công tác của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đi thăm, tặng quà 02 

trường hợp theo ủy quyền của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng (Mẹ VNAH Nguyễn Thị 

Chúc và Anh hùng LLVTND Trung tá Hồ Đắc Thạnh). 

4. Báo và Đài Phát thanh truyền hình Đắk Lắk, Trung tâm Công nghệ 
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và Cổng thông tin điện tử tỉnh: Đưa tin về các đoàn lãnh đạo Tỉnh đi thăm, tặng 

quà các đối tượng người có công tiêu biểu nhân Kỷ niệm 78 năm Ngày Thương 

binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà các đối tượng người có công 

tiêu biểu nhân Kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 – 

27/7/2025),  đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện. 

Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc phản ánh về Sở Nội vụ          

để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Uỷ ban MTTQVN tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;  

- Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;  

- Văn phòng Tỉnh ủy;  

- Sở Nội vụ; 

- UBND các phường, xã: Buôn Ma Thuột, Tân lập, 

Phú Yên, Tuy Hòa, Đông Hòa, Ea Na, Krông Ana, 

Ea Kar, Ea Knốp, Ea Phê, Krông Năng, Tam 

Giang, Dliê Ya, Cư Bao, Buôn Hồ, Ea Drông, Ia 

Rvê, Ea Wer; 

- CVP, Phó CVP UBND tỉnh; 

- Các phòng: ĐTKT; TH; HCQT;  

- Báo và PTTH Đắk Lắk; 

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NV(LN_20b).  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đào Mỹ 
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